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Program for 1.sæson 2024 

4.jan.  2024: Hvad samler jeg også på 

1.feb. 2024:  Min barndoms legetøj 

7.mar.2024:  Bevægelige ting,dyr,gå-elefant,sprællemænd mm 

4.apr. 2024:  Generalforsamling og loppemarked 

2.maj  2024:  Små bisquitdukker, max. 25 cm 

 

Formandens E- mailadresse: anneofdenmark.@gmail.com 

Formandens telefonnr. 53642944  

Redaktørens E- mailadresse: anny@newmail.dk  

Redaktørens telefonnr. 21207032  

Redaktørens postadresse: Brunevang 36,st.th. 2610 Rødov-
re. 

Hjemmesiden: www.legven.dk  

Deadline til næste blad: 10. februar 2024 

  

  

Medlemsblad for foreningen 

Legetøjets venner 

Lyshøjgårdsvej 103, 2500 Valby 

Næste møder 

Torsdag den 4.januar 2024 kl.13. 

Emne: Hvad samler jeg også på 

Torsdag den 1. februar 2024 kl. 13. 

Emne: Min barndoms legetøj 

 

NB. Hvis du kommer efter kl. 13.00 bedes du ringe på mobil 

28633403, så kommer vi og lukker dig ind. 

 

 Årgang 32 

    1/2024 
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Kære Legetøjs Venner ! 

Så kom vi også over denne jul og vi kan vende blikket til 
det nye år. Må år 2024 blive et år med fred i verden og 
for vore medlemmer et år uden megen sygdom. 

Vi starter det nye år med møde om hvad vi hver især 
samler på. Spændende at se, hvad der kommer på borde-
ne. 

Februar mødet skal handle om barndommens legetøj. Her 
drejer det sig om vore medlemmers barndom, hvorfor 
der nok er forskellige ting, selvom meget nok går igen. 

Vel mødt 

 

Med venlig hilsen 

Anny 

********************************************* 

 

 

 

Godt nytår! 
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Meddelelser fra bestyrelsen 

Kaffetjansen i januar ?? 

I februar tager Margit brød med 

Husk at betale kontingent for perioden                    
1.sept. 2023 til 30.aug. 2024. 

 

 

Kontingentet er 200 kr. for aktive medlemmer og 100 kr. for 
passive medlemmer. 

Du kan overføre beløbet direkte til konto 1551 – 16618926, 

så sparer du bankgebyret. Indbetaling senest 1.okt. 2023 

Permanente udstillinger og museer Barbie-museet på Borups 
Alle 188  

Åbent efter aftale.  

www.barbiemuseum.dk  

Legetøjmuseet ”Olgas Lyst”,Sommerstedsgade 11,telefon  

33 23 85 58.       Kun åben efter aftale. 

Loppe- og kræmmermarked i Forum 6-7 januar kl. 10-16 

 Parkering  

Sæt din bil med parkeringsskive.  

Kom ned og få et gæstekort  

MVH  

Margit  
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Vi siger tillykke 

med de 90 år 

Anne skriver på medlemmernes vegne: 

Den 26 Januar bliver Margit 90 år og det fejrer vi til 

Februar mødet. Jeg tror faktisk ikke der er nogen, 

som har gjort så meget for vores klub, som Margit. 

Hun har  været bestyrelsesmedlem og skrevet refe-

rat i umindelige tider, holdt foredrag om et af vores 

yndlingsemner sytilbehør og forklaret og vist os, 

hvordan forskellige gamle syredskaber eller andet 

håndarbejdstilbehør skal bruges. Jeg er ligesom 

mange af vore medlemmer en stor beundrer af 

Margit, samt også over udførelsen af alle de vidun-

derlige håndarbejder hun har vist os, syredskaber 

og hvordan de skal bruges.  

Vi takker for hendes indsats gennem årene!  
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        Julemødet 2023 

Jeg ønsker jer alle et dejligt og velsignet nyt år uden for mange problemer med 

det at blive gammel, det er knap så morsomt, som jeg forestillede mig, men 

jeg skal nok gøre mit bedste. Jeres Anne F 

 

                                      

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeg syntes vi havde et fint arrangement med vores jule-
møde, der var et fint fremmøde, og alle var i godt hu-
mør og hjælpsomme. 
Margit stod , som sædvanlig, for oprydningen og for at 
vise udlejeren af lokalet, tog jeg billeder af det og skrev 
under.          
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         Fortsat fra julemødet 

 

       

                                      

 

  

Der var mange fine gaver i år til Bingo, som blev udført af 
Birgit. Min historie gik lidt i fisk, da min computer ikke ville 
udskrive den oversættelse af historien fra den Svenske jule-
bog, som var mægtig interessant. Jeg troede egentlig ikke vi 
havde så forskellige traditioner også vedrørende maden vi 
spiser til jul. Men det har vi altså, dog er Norge selvfølgelig 
tættere på os end Sverige, da vi begge bruger udtrykket nis-
se, hvor svenskerne bruger “Tomten” om vores fælles jule-
nisse. Julemanden er jo et meget senere begreb, og farvet 
af det skrækkelige individ Santa Claus, kun på glansbilleder 
er han tilforladelig og af og til charmerende. Vi sang de 
smukke sange og hyggede ellers igennem, som kun vi kan i 
klubben. Tak for den dejlige stemning den fik virkelig mit ju-
lehumør frem. 
Som den sidste til at hente en gave fik jeg denne henrivende 
lille celluloid pige, så selvom jeg var den sidste var jeg hel-
dig og er meget glad for hende, derfor fotoet. 
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          Barndommens legetøj 
           Af Anny 

Man kan i visse tilfælde drage en lige linje fra hvad man i 
dag samler på til barndommens legetøj. 

Den aldersgruppe, som vore medlemmer hører under har 
sikkert leget med: 

Dukker og dukkehuse, glansbilleder, påklædningsdukker, 
servietter, sjippetov, boldspil op af mur, spille med nipse-
nåle og lerkugler. Kroneskjul, bytte hønse-og dueringe,som 
man kunne lave mange ting af, hoppe i felt med hinkesten.  

Der var forskel på legetøj til piger og til drenge. I dag er 
grænserne noget udflydende, men dengang var det kun 
drenge, der legede med teknobiler med tilbehør i form af 
kranbiler, garager og mange andre ting. 

Mange drenge havde også en togbane og i dag er netop det 
et stort samleemne med togstationer, forskellige togvogne 
og skilte. 

Fodbold er også en leg for drenge dengang. 

Der er mange andre ting man kunne lege med. Jeg håber, 
at der er mange, der vil sende tekst eller billeder af deres 
ynglings legetøj. 
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Nytårskort 

1920 
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 Et af Ullas kreative ” scenarier ”, som satte os i julehumør 

 

24.12.23 

JULEMANDEN var blevet forsinket, han sad fast i en skorsten, (for 

mange småkager? måske skulle menneskene hellere give ham gu-

lerødder til næste år?) Men nu kunne Gammelfar så se, at han ikke 

ville komme til at mangle arbejde foreløbig, og selv om han havde 

tænkt, at der var smånisser nok, så var det da sødt af det unge par 

at "overraske" ham med en fornyelse, meeeen 2 ad gangen havde 

de nu ikke behøvet, måske skulle han tage en lille snak med den 

trætte stork, der stod og hev efter vejret , men DEN tænkte, "jeg 

ville ikke være ked af at blive arbejdsløs"! Hvad JULEMANDEN i 

skorstenen tænkte, er der ingen der ved, og det er måske meget 

godt. "Fruen i Huset" og alle de tilbageværende nisser siger:

" RIGTIG GLÆDELIG JUL og GODT NYTÅR". 
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Januarmødet skal handle om objekter,som vi 

kan samle på. Og det skal siges, at man kan 

samle på alt mellem himmel og jord. 

Noget kan omtales i dette blad og medlemmer-

ne har sikkert også en masse at kunne bidrage 

med.                                                                       

Blandt meget andet kan det være:                  

dukker,dukkehuse med interiøre, glansbille-

der,nipsenåle, pålædningsdukker, æggebægre, 

ølkapsler, nøgleringe, postkort til flere af årets 

sæsoner– julekort,nytårskort, pinsekort, fød-

selsdagskort - postkort med fotos fra forskelli-

ge byer. 

Mange af samleobjekterne kan fortsætte i uen-

delighed. 

Dog er postkort snart en saga blot. Mange vil 

nok synes, at det er en skam, at man ikke læn-

gere kan få en hilsen på denne måde. 

Vores første møde handler om hvad samler jeg også 

på, vi har haft det flere gange, så jeg ved ikke om vi 

kan finde noget nyt at komme med eller finde en ny 

vinkel til noget af det som er legetøj. Nu må vi se, man 

kunne f. eks tage tasker i alle størrelser eller hatte eller 

andet dukke- relateret op, jeg vil se hvad jeg kan fin-

de.Det må i andre også gerne gøre./Anne  
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Julekort fra  

1921 

 

 

 

  

 

 

 

 


